
 

 

 

 

Anuncio de selección de candidatos en el proceso selectivo en base a la resolución de 
31/03/2023, del Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario y Forestal 
(Iriaf), por la que se efectúa la convocatoria de contratos laborales en el marco de proyectos 
específicos de I+D.  

 
ANTECEDENTES: 

 
PRIMERO. En el DOCM número 71 de 13 de abril de 2023 se publicó la resolución de 
31/03/2023, del Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario y Forestal 
(Iriaf), por la que se efectúa la convocatoria de contratos laborales en el marco de proyectos 
específicos de I+D, con la oferta de las siguientes plazas: 
 

 Plaza 1_Doctor Investigador, Ciag. Ciudad Real. 
 Plaza 2_Técnico superior de apoyo. Cersyra. Valdepeñas, Ciudad Real. 
 Plazas 3 y 4_Técnicos superiores de apoyo. Ciapa. Marchamalo, Guadalajara. 
 Plaza 5_Técnico superior de apoyo Ciapa. Marchamalo, Guadalajara. 
 Plaza 6_Peón especialista Ciaf. Albaladejito, Cuenca 
 Plaza 7_Técnico superior de apoyo. Ciaf. Albaladejito, Cuenca 
 Plaza 8_Auxiliar de laboratorio. Ciapa. Marchamalo, Guadalajara 

 
SEGUNDO. En el DOCM núm. 101, de 26 de mayo de 2023, se publicó la Resolución de fecha 
19/05/2023, del IRIAF, por la que se modifica la anterior Resolución de 31/03/2023, 
procediéndose a la supresión en dicha convocatoria de las plazas 6 y 8, referidas a Peón especialista 
Ciaf y Auxiliar de laboratorio Ciapa, respectivamente. 
 
TERCERO. Concluido el proceso selectivo, y de conformidad con la sesión celebrada por la 
Comisión de Valoración el día 26 de mayo de 2023, y reflejada en su correspondiente acta, se 
procede a relacionar los candidatos presentados que cumplen con los requisitos de elegibilidad, así 
como la puntuación obtenida por los mismos, de conformidad con los méritos acreditados. (Los 
candidatos se podrán dirigir a la Secretaría de este Organismo para obtener una copia de su informe 
de valoración): 
 
Candidatos presentados: 
 

SOLICITUD Nombre y apellidos PRESENTACIÓN Registro PLAZAS SOLICITADAS 

1 ALEJANDRO RUBIO DE JUAN 14/04/2023 14:23 1407425  2 

2 NATALIA SACRISTAN MARTINEZ 15/04/2023 12:17 1424111  6 

3 PAULA BAUTISTA DURAN 17/04/2023 10:40 1433255  8 

4 PAULA BAUTISTA DURAN 17/04/2023 11:12 1434197  8 

5 TAMARA FERRANDO BENEYTO 17/04/2023 15:05 1440513  2 y 7 

6 MARIA DE LAMO ATENCIA 19/04/2023 16:51 1479096  2, 3-4, 5, 7 y 8 

7 JORGE MARTIN GALLEGO DE LERMA 20/04/2023 10:57 1489017  6 

8 MIGUEL ANGEL PAJARES PLAZA 21/04/2023 12:15 1513825  8 

9 MARIA SOLEDAD SAGASTUME DE ANDRES 21/04/2023 13:11 1515724  5 

10 ANGELA SANCHEZ PRUDENCIO 21/04/2023 13:53 1517138 1 

11 INÉS MARGARET CARO NOAKES  21/04/2023 14:10 1517577  2 

12 MARIA DEL PILAR MUELA BUITRAGO 21/04/2023 16:53 1519251  8 

13 MARIA FERNANDEZ ALONSO 22/04/2023 10:59 1522577  3-4, 5, 6, 7 y 8 

14 JUAN ANTONIO FERNÁNDEZ NAVARRO  24/04/2023 10:31 1532128  7 y 8 

15 FRANCISCO JAVIER CABAÑERO SORIA 25/04/2023 10:47 1549798 1 

16 DANIEL AGUADO LÓPEZ 25/04/2023 14:04 1556102  3-4 

17 CLARA JABAL URIEL 25/04/2023 16:04 1557272  3-4 

18 ROCIO GARCIA MONTERO 26/04/2023 10:43 1566841  7 

19 IRENE LASERNA RUIZ 26/04/2023 12:07 1569011  7 

20 RAQUEL MARTINEZ PEÑA 26/04/2023 22:09 1581835 1 

21 SERGIO VELEZ MARTIN 26/04/2023 22:32 1583822 1 

22 MARTA MARTINEZ MARTINEZ 27/04/2023 13:46 1599779  7 

23 FRANCISCO JAVIER CABAÑERO SORIA 27/04/2023 15:47 1601485 1 

24 RAUL LOPEZ SERNA 27/04/2023 18:49 1603863  7 

25 RAUL LOPEZ SERNA 27/04/2023 22:30 1608186  7 

26 RAUL LOPEZ SERNA 27/04/2023 22:58 1608752  2 

 
  



 

 

 

 

Valoraciones según plaza: 
 
PLAZA 1-CIAG 
SOLICITUD Nombre y apellidos Registro Observaciones CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 total 

10 ANGELA SANCHEZ PRUDENCIO 1517138   1 16,85 11,75 0   29,6 

15 FRANCISCO JAVIER CABAÑERO SORIA 1549798 Se valora última solicitud presentada            0 

20 RAQUEL MARTINEZ PEÑA 1581835   0 0 3,5 5   8,5 

21 SERGIO VELEZ MARTIN 1583822   1 16 5 5   27 

23 FRANCISCO JAVIER CABAÑERO SORIA 1601485   0 1,1 1,6 5   7,7 

 
PLAZA 2-CERSYRA 
SOLICITU

D 
Nombre y apellidos Registro Observaciones CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 total 

1 ALEJANDRO RUBIO DE JUAN 1407425  48 12 8 20 3 91 

5 TAMARA FERRANDO BENEYTO 1440513  0 0 0 0 0 0 

6 MARIA DE LAMO ATENCIA 1479096  0 0 0 0 1 1 

11 INÉS MARGARET CARO NOAKES 1517577  0 0 0 0 5 5 

26 RAUL LOPEZ SERNA 1608752  0 0 0 0 3 3 

 
PLAZA 3-4 -CIAPA 
SOLICITUD Nombre y apellidos Registro Observaciones CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 total 

6 MARIA DE LAMO ATENCIA 1479096  0 0 0 1  1 

13 MARÍA FERNÁNDEZ ALONSO 1522577  0 0 0 3  3 

16 DANIEL AGUADO LÓPEZ 1556102  43,7 9 13 1  66,7 

17 CLARA JABAL URIEL 1557272  45 30 18 0  93 

 
PLAZA 5-CIAPA 
SOLICITU

D 
Nombre y apellidos Registro Observaciones CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 total 

6 MARIA DE LAMO ATENCIA 1479096  0 0 5 1  6 

9 MARIA SOLEDAD SAGASTUME DE ANDRES 1515724  19,14 21,85 35 0  75,99 

13 MARÍA FERNÁNDEZ ALONSO 1522577  0 0 5 3  8 

 

 

 

Por todo lo anteriormente expuesto, ACUERDO: 
 
1. Proponer la siguiente lista de personas como titulares y suplentes para la contracción de los 
puestos ofertados: 
 
PLAZA 1-CIAG 
SOLICITUD Nombre y apellidos Registro PUNTUACIÓN PROPUESTA 

10 ANGELA SANCHEZ PRUDENCIO 1517138 29,6 Titular 
20 RAQUEL MARTINEZ PEÑA 1581835 8,5 Suplente 2 
21 SERGIO VELEZ MARTIN 1583822 27 Suplente 1 
23 FRANCISCO JAVIER CABAÑERO SORIA 1601485 7,7 Suplente 3 

 
PLAZA 2-CERSYRA 

SOLICITUD Nombre y apellidos Registro PUNTUACIÓN PROPUESTA 

1 ALEJANDRO RUBIO DE JUAN 1407425 91 Titular 
(*) en base a lo establecido en el anexo II de la Resolución de convocatoria, en el caso de esta plaza para ser titular o suplente era necesario haber 
obtenido una puntuación mayor o igual a 55 puntos 

 
PLAZAS 3-4 -CIAPA 

SOLICITUD Nombre y apellidos Registro Puntuación Propuesta 

6 MARIA DE LAMO ATENCIA 1479096 1 Suplente 2 

13 MARÍA FERNÁNDEZ ALONSO 1522577 3 Suplente 1 

16 DANIEL AGUADO LÓPEZ 1556102 66,7 Titular 2 

17 CLARA JABAL URIEL 1557272 93 Titular 1 

PLAZA 7-CIAF 
SOLICITU

D 
Nombre y apellidos Registro Observaciones CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 total 

5 Tamara Ferrando Beneyto 1440513  5 20 20 0  45 

6 María de Lamo Atencia 1479096  12 20 1 2  35 

13 María Fernández Alonso 1522577  0 0 0 6  6 

14 Juan Antonio Fernández Navarro 1532128  0 0 0 6  6 

18 Rocío García Montero 1566841  50 10 20 0  80 

19 Irene Laserna Ruiz 1569011  0 20 0 6  26 

22 Marta Martínez Martínez 1599779  0 10 20 0  30 

25 Raúl López Serna 1603863 Se valora última solicitud presentada 6 0 0 6  12 



 

 

 

 

 
 
PLAZA 5-CIAPA 

SOLICITUD Nombre y apellidos Puntuación Propuesta 

6 MARIA DE LAMO ATENCIA 6 Suplente 2 

9 MARIA SOLEDAD SAGASTUME DE ANDRES 75,99 Titular 

13 MARÍA FERNÁNDEZ ALONSO 8 Suplente 1 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Desde el Servicio de Personal y Asuntos Generales, sito en la sede central del IRIAF en 
Tomelloso, se pondrán en contacto con los candidatos seleccionados para la realización de los 
trámites oportunos y la formalización del correspondiente contrato laboral. 

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse Recurso de 
Alzada ante el Consejero de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural, en su condición de Presidente 
del IRIAF, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de la publicación de este 
Anuncio, en los términos y condiciones previstos en los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

EL DIRECTOR DEL IRIAF. 
 
 
 

PLAZA 7-CIAF 

SOLICITUD Nombre y apellidos Registro Puntuación Propuesta 

5 Tamara Ferrando Beneyto 1440513 45 Suplente 1 

6 María de Lamo Atencia 1479096 35 Suplente 2 

13 María Fernández Alonso 1522577 6 Suplente 6 

14 Juan Antonio Fernández Navarro 1532128 6 Suplente 7 

18 Rocío García Montero 1566841 80 Titular 

19 Irene Laserna Ruiz 1569011 26 Suplente 4 

22 Marta Martínez Martínez 1599779 30 Suplente 3 

25 Raúl López Serna 1603863 12 Suplente 5 
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